
AKT THRMELIMI 
I Shoqcrise me Pergjegjcsi te Kulizuar 

"Edi Trans 2020" Shpk 

Ne baze te Ligjir Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite. Tregtare" tlhe Ligjit 
Nr.9273 <late 03.07.2007 ''Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" i ndryshu

r: 
Sot, me date 04.05.2023 ne themeluesit kemi krijuar, Shoqerine me Pergjegjesi w Kufizuar "Edi 
Trans" Shpk, me Ortak te vetem shteta5in, Z. Mehdi Hysen Dervishi i datelindjes 23.04.1965, 
lindur ne Durres dhc banues ne Rruga "Fetah Bllaca", Nd.3, 1-1.4, Durres, shtetas shqiptar i 
identifikuar me ID, O50423051 U e cila do te funksionoje ne haze tc ketij, AK1�THE!lfEl,Jil11.

LL0,11 DHE £MRI SHOQERISE 

NENI I 

Lloji i Shoqerise Tret:,•tare eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kulizuar dhe cmri i saj eshte "Edi 
Trans 2020" Shpk. 

SELIA E SHOQEIUSE 

NENl2 

Zyra Qendrore e Shoqerise Tregt.ire "Edi Trans 2020" Shpk, e ka vendodhjen e saj ne, Lagia Nr. 
3, R.r uga "Fetah Bllaca", Nd.3, H.5, Durrcs.

REGJIMT JURIDIK 

NEN13 

Shoqeria eshte sbqiptare me pergjegjesi tc kufizuar. 
Shoqeria fiton personalitetin juridik ne momentin qe ajo regjistrohet pranli Qendres Kombetare te 
Biznesit. 

OUJEKTI I VEPRIMTARISf: 

NENI 4 

Obiekt i Shoqi!risi! Tregwre .. Edi Trans  2020.. Shpk eshti!: 

Sherbime ne fushcn c transportit kombetar dhe nderkombetar. Dhenic clhc made me qira le 
mjeteve re transportit dhe sherbim le lranspo,1it pale te treta. 



KOIIEZG,JATJA 
NENI S 

Shoqeria Tregtare ·'Edi Trans 2020" Shpk. do le krycj veprimtarine dhe aktivitetin e saj 
per njc periudhe kohore te papercaktuar. 
Ajo mund te shpcrbehet ne �do kohe dhe per cfaredo Jl�j shkaku. 

KAPIT ALI I SHOQF.RISE 

NEN16 

Kapitali Themelt ar i regj istruar i Shot1erise Trcgtare "Fdi Trans 2020" Shpk, perbehet prcj I 
00,000.00 (njcrqinde mije) !eke. 
Pjesmanja e thcrneluesve ne kapitalin e shoqcrise eshte ne perputhje me kontributin c vctem te: 

I. Otaku i Vetem Themdues Z. Jvlchdi Hysen Dervishi: Zoteruese I ( nje) kuote me vlere
le pergjithshrne qe perben I 00% te kapiralit thcmeltar te shoqerise e barabarte me
l 00,000.00 (njerqinde mijc) leke.

ADiVIINISTRIMI 
NENI 7 

Administrator i Shoqerise i emeruar nga Asambleja e Ortakeve eshtc Z. Mehdi Hysen Oervishi 
me 1\jc afar 5 vjel me te drejte rizgjcdhje. 

TF. DREJTAT E SHOQERISE 

NENIS 

Shoqcria ka tc drejte le li<lh kontrata dhe te ncnshkruaj marreveshje Brenda dhe jashte vendit. 
Shoqeria pergjigjel ndaj te treteve vetem dhc ckskluzivisht me kapitalin e derdhur. 
Shoqeria perballon humbjet vetem dhe dcri nc kufirin e vleres se kontrihutit le Kapitali1 
ThemeHar. 

VlTl FlNANCIAR-EKSPERTET 

NENI9 

Viti financiar i shoq�risc fillon me I .lanar dhe pfafundon me 31 Dhjetor. Pe1:jashtirnisht viti i 
pare financiar fillon nga data e rcgjistrimit te shoqeris!! ne Qendren Kombctarc tc: 13iznesit dhe 
perfundon me 31 Dhjetor. 



SHPERNDARJA E FITIMIT 

NENI JO 

Fitimi qe do te shperndahct perbchet nga fitimi i vitil fmanciar te cilit i janc zbritur shumat e 11:!na 
menjane rer rezcrven sipas ligjit dhe nga ana tjeWr jane zbritur osc jane shrnar respektivisht 
humbjct apo fitimet e rnbartura nga viret e meparshme. 

Ky fitim shpemdahet midis 011akeve w Shoqerise sipas kontributir t€' kuotavc ne kapiralin 
therneltar te shoqerisc. 

LIKUJDIMI 

NENIJl 

Ne kete rast Ortakct man'in vcndim me shkrim ne te cilen parashikojni) menyren c likujdimit ti:: 
shoqerise, duke caktuar I apo disa likujdatore dhe shenuar ne �do dokument te nxjene prej tij 
ernrin c: likujdatorit dhc emertesen shtese "shoqeri nc likujdim e siper". 
Likujdimi kryhet nga likujduesit e emernar nga Ortaket. 

Aktin c themelimit e lexuam dhe e gjetern konform vullnetit tone dhe e nenshkruajme pa vcrej�je. 

ORTAKU l VETEM 

E SHOQERTSE ME PiJRGJEGJEST re KUFJZUAR 
"Edi Trans 2020" Shpk 


